
Jana Procházková – Maribor Univerity – Slovinsko 

 
1. Co Vás motivovalo vyjet do zahraničí? 

 

Lákala mě možnost vyzkoušet si delší pobyt v zahraničí. Myslím, že je to ohromná zkušenost. 

Velkým lákadlem, a myslím ne jenom pro mě, bylo cestování jako takové. Poznání dané země 

i sousedních států. Zejména Slovinsko, které jsem si pro svůj Erasmus vybrala, má na 

cestování mnoho lákadel: příroda, hory, jezera, jeskyně, vinná réva atd. 

 

2. Jak probíhala výuka? Jaký byl přístup vyučujících? 

 

Vzhledem k tomu, že jsme nakonec výuku měli omezenou, nemůžu popsat standart. Ale i se 

ztíženými podmínkami, které přišli spolu s nemocí Covid-19, nám vyučující vycházeli vstříc a 

byla vždy možnost předmět dokončit i na dálku.  

 

3. Jaké jsou možnosti stravování a ubytování v místě pobytu? 
 

Na celém území Slovinska, funguje super věc a tím jsou studentské kupóny, které mají formu 

aplikace v mobilu. Na obědy, večeře i snídaně student může jít do restaurací a vybrat si jídlo 

se vším všudy za studentskou cenu. Cena zahrnuje polévku, hlavní chod, salát a někdy i 

nějaké ovoce. V některých restauracích byly porce tak velké, že nám z oběda vystačily i na 

večeři. Je ale potřeba si propočítat, jestli je pro vás výhodnější chodit každý den do 

restaurace nebo si občas uvařit něco vlastního. 

4. Jaké byly možnosti mimoškolních aktivit? 
 
Na mimoškolní aktivity jsme se dostávali nejčastěji díky lidem, které jsme tam poznali. Měli 
jsme možnost např. chodit hrát voleyball. Mimo to je v Mariboru sousta hezkých cest a míst 
na běhání. Také doporučuji plavecký bazén, který nikdy není přeplněný. Na našich kolejích 
byla možnost i posilovny, pingpongových stolů. Vedle budovy naší koleje bylo basketbalové 
hřiště a venkovní posilovna.  

5. Stručně zhodnoťte pobyt, jeho přednosti, co Vás nejvíc zaujalo, co Vám to přineslo? 
 
Jsem určitě ráda, že jsem se rozhodla vyjet. Zkušenosti v cizí zemi jsou jedinečné. Nyní vím, že 
se v cizině domluvím a není pro mě problém se někam vydat sama. Poznala jsem lidi 
z různých zemí – Polska, Turecka, Bulharska, Španělska, Rumunska, Chorvatska atd. a s tím i 
částečně jejich kultury. 



 

Obrázek 1 Maribor 

 



Obrázek 2 řeka Dráva

 

 


